ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 октября 2017 г. № 1201
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных Службе в федеральном бюджете на руководство
и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.

Председатель Правител
Российской Федера: Д.Медведев

блузка

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 октября 2017 г. № 1201

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Пункт 5 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 марта 2009 г. №228 "О Федеральной службе по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 12, ст. 1431;
2010, № 13, ст. 1502; № 26, ст. 3350; 2011, № 21, ст. 2965; № 40, ст. 5548;
№ 44, ст. 6272; 2012, № 20, ст. 2540; № 39, ст. 5270; № 44, ст. 6043; 2013,
№45, ст. 5822; 2014, №47, ст. 6554; 2015, № 2, ст.491; №22, ст. 3225;
№ 49, ст. 6988; 2016, № 23, ст. 3330; № 24, ст. 3544; 2017, № 28, ст. 4144),
дополнить подпунктом 5.1.1.2.8 следующего содержания:

"5.1.1.2.8. за обеспечением доступности для инвалидов объектов,
предусмотренных абзацем первым части 1 статьи 151 Федерального закона
"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации",
и предоставляемых услуг;".

2. Пункт 8 Положения о федеральном государственном надзоре
в области связи, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 5 июня 2013 г. №476 "О вопросах
государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 24, ст. 2999; 2016, № 23,
ст. 3330), дополнить подпунктом "т" следующего содержания:

"т) к обеспечению доступности для инвалидов объектов,
предусмотренных абзацем первым части 1 статьи 151 Федерального закона
"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации",
и предоставляемых услуг.".

18

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801669.htm